
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del procedimento:  
Dott.ssa Marta Castagna 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS) 
 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec:uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referenti: 
Dott.ssa Rossella Posterli 
Email:rossella.posterli@istruzione.it  

Prof. Gabriele Vannucci 
Email: gabriele.vannucci@scuola.istruzione.it 

Tel.n. + 39 058546691 

LA DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 10/07/2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 159306 del 11/07/2025 avente come oggetto 
“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 2025/26”;  
VISTO il CIR sottoscritto il 7 agosto 2025 concernente le Utilizzazioni e le Assegnazioni Provvisorie del personale 
docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3767 del 18/08/2025, con il quale è stata disposta la pubblicazione delle 
graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali del 
personale docente di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado per la provincia di Massa Carrara per l’a.s. 2025/26, 
nonché degli elenchi degli esclusi;  
VISTE le assegnazioni di sede disposte per ogni ordine e grado di scuola della Provincia di Massa Carrara con 
decreto n. 3880 del 22/08/2025, pubblicate sul sito istituzionale di questo Ufficio www.ustms.it  in data 
22/08/2025; 
PRESO ATTO della sopravvenuta disponibilità di una cattedra presso MSCT700004 - C.T.P. MASSA 
CARRARA a seguito di assegnazione provvisoria interprovinciale concessa dall’Ufficio Scolastico di Palermo al 
docente Zito Giuseppe – titolare nella citata Istituzione Scolastica su posto comune, Scuola primaria - con 
provvedimento prot. 17253 del 22.08.2025 pubblicato in pari data sul sito istituzionale https://pa.usr.sicilia.it; 
PRESO ATTO della conseguente possibilità di soddisfacimento della domanda di assegnazione provvisoria 
interprovinciale presentata a questo AT dalla docente Mannini Laura – titolare presso LIEE70301E CASA DI 
RECLUSIONE DI PORTO AZZURRO - inizialmente non soddisfatta causa mancanza di sedi disponibili; 

DISPONE 

Che agli esiti delle richieste di assegnazione provvisoria interprovinciale per l’a.s. 2025/2026 del personale docente 
della scuola primaria sia apportata l’integrazione allegata in calce. 

Massa, 25/08/2025 

LA DIRIGENTE  
  Dott.ssa Marta Castagna 

   (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)

mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:rossella.posterli@istruzione.it
mailto:gabriele.vannucci@scuola.istruzione.it
http://www.ustms.it/
https://pa.usr.sicilia.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

 
   

 

Classe di 
concorso/ 
Tipologia di 
posto 

Dati anagrafici Sedi scolastiche ottenute Dati di titolarità 

Cognome Nome Data di Nascita Sedi scolastiche Tipologia cattedra Ordine Scuola Scuola 
Classe di 
Concorso 

/Tipo posto 

                    

ZJ – CORSI DI 
ISTR. PER ADULTI MANNINI LAURA 22/05/1976 MSCT700004 - C.T.P. MASSA CARRARA 

Scuola 
primaria 

LIEE70301E – 
CASA DI 

RECLUSIONE DI 
PORTO 

AZZURRO  

QN 
CARCERARIA 


		2025-08-25T12:09:04+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-08-25T14:15:42+0200
	protocollo




